
VERKSAMHETSPLAN OCH BUDGET FÖR 2012

Utrikespolitiska Föreningen ämnar under år 2012 fortsätta att bygga vidare på det goda arbete 
som gjorts under 2011 och tidigare år. Den preliminära verksamhetsplanen ger en övergripande 
bild av vad föreningens verksamhet kommer att bestå av. Liksom tidigare år kommer nya projekt 
att komma upp fortlöpande under året,  varför denna verksamhetsplan inte ska förstås som ett 
styrningsdokument  för  verksamheten,  utan  ska  läsas  som en  översikt  av  vad  medlemmarna 
kommer att erbjudas inom respektive verksamhetsområde.

SYFTE OCH MÅL

Utrikespolitiska  Föreningen  Stockholm  har  till  syfte  att  sprida  kunskap  och  intresse  kring 
internationella frågor. Verksamhetens konkreta mål kan sammanfattas i följande punkter, vilka 
skall ses som likvärdiga i fråga om betydelse:

• Sprida  kunskap om viktiga utrikespolitiska händelser,  internationella 
skeenden  och  den  globala  utveckling.  Detta  skall  ske  genom  fördjupning  i 
omständigheterna runt de frågor som aktualiseras, där vi bjuder in forskare, experter och 
andra med olika erfarenheter och praktisk kunskap. Vi vill fylla tomrummet mellan den 
allt  snabbare mediala  rapporteringen och behovet  av fördjupad diskussion och ökad 
kunskapsackumulation hos allmänheten, inte minst studenter.

• Skapa diskussion genom att fånga olika perspektiv och åsikter som den 
mediala  bevakningen riskerar  att  förbise.  Genom att  vi  står  för  en neutral  plattform 
samlar vi åsikter från aktörer med olika bakgrund, vilket skapar intressanta och enkla 
möten mellan människor. I och med detta bidrar vi till att öka förståelsen mellan olika 
grupper. 

• Skapa  kontakter mellan  akademin  och  företag,  föreningar, 
intresseorganisationer, myndigheter och andra aktörer. Detta är kontakter som många av 
parterna efterfrågar, i synnerhet i Stockholms studentliv. Vi vill ge studenter möjlighet 
att  få  en  inblick  i  det  kommande  arbetslivet  och  de  icke  akademiska  aktörerna  en 
möjlighet att  komma i kontakt med studenter och allmänhet.  På detta sätt bygger vi 
nätverk  mellan  civilsamhället  och mer  etablerade  aktörer.  Genom de  kontakter  som 
redan finns mellan UF och flertalet myndigheter, institutioner och organisationer kan vi 
se att vårt arbete fyller ett behov av kommunikation mellan olika parter. Fler och fler 
aktörer  vänder  sig  till  UF,  dels  för  att  nå  ut  till  vår  publik  och  dels  för  att  bli 
sammankopplade med UF:s varumärke. Dessa förfrågningar avser UF ta vara på under 
2012.

• Väcka engagemang i grupper där intresse för utrikesfrågor inte har sin naturliga 
plats till exempel hos tekniker, naturvetare, medicinstudenter, och stärka den nuvarande 
positionen  bland  ekonomer.  Stockholm  är  den  stad  som  har  flest  högskolor  och 
universitet och därigenom har UF Stockholm en enorm potential att  växa och skapa 
engagemang bland unga. Stockholm är också den stad där närheten till  myndigheter, 
politiska institutioner och andra intressegrupper är särskilt påtaglig.



MEDLEM

Under  kommande  år  bör  medlemsansvarig  arbeta  med  att  utöka  medlemsantalet,  vilket  kan 
genomföras genom att utöka kreativiteten vid informationsborden, utveckla större aktiviteter i 
samband  med  medlemsvärvningar  vid  seminarier  och  talarpubar,  samt  ett  utökande  av 
information till potentiella medlemmar genom utskick och marknadsföring.

AKTIVITET

Aktivitetsutskottet anordnar de mer sociala och interaktiva eventen där medlemmar kan mötas, så 
som  studiebesök,  talarpubar,  fester,  mm.  Uppstartandet  av  en  stabil  arbetsgrupp  i 
aktivitetsutskottet  påbörjades  under  hösten  2011  och  arbetet  med  denna  grupp  kommer 
förhoppningsvis att fortsätta under 2012. För att underlätta arbetet inom utskottet och samtidigt 
öka antalet sociala aktiviteter som engagerar föreningens medlemmar, kommer det att väljas två 
aktivitetsansvariga till verksamhetsåret 2012. Tanken är att den ene ska ha en djupare förankring i 
styrelsen och arbeta mer långsiktigt,  medan den andra ska fokusera på arbetsgruppen och att 
realisera aktiviteter genom en mer kortsiktig och direkt planering. Givetvis är förhoppningen att 
de  båda  aktivitetsansvariga  samarbetar  och  själva  fördelar  arbetsbördan på  bästa  sätt.  Denna 
utökning av posten förväntas leda till ett ökat antal sociala aktiviteter för och med medlemmar, 
samt ett ökat engagemang och intresse för utrikespolitik och internationella frågor.

Tänkta aktiviteter under våren är bland annat talarpubar med fokus på demokratiseringsfrågor 
och studiebesök till departement, ambassader, internationella organisationer mm.

FÖRELÄSNINGSSERIER

Utrikespolitiska Föreningen Stockholm ämnar under 2012 anordna en föreläsningsserie och göra 
ett tidningsnummer med temat ’Building Democracy – Institutions, Governance and Perspectives  
on  Democratization’.  Medel  för  detta  är  sökt  från  Folke  Bernadotteakademin.  Områden  vi 
kommer  att  fokusera  särskilt  på  är  globala  institutioners  nuvarande  och  framtida  roll  i 
världssamfundet med fokus på utrikespolitik, säkerhet, utveckling och fredsfrämjande samt olika 
perspektiv  på  människors  och  gruppers  livssituation  utifrån  den  kontext  de  befinner  sig  i. 
Föreläsningsserien ämnar omfatta såväl mindre seminarier som paneldiskussioner, debatter och 
större föreläsningar, på det ovan angivna temat. 

För den kommande vårterminen har Programutskottet (PGU) satt upp ett antal visionsgrupper 
som kommer att jobba med teman som: Mellanöstern, USA och dess roll som supermakt, CSR – 
Corporate Social Responsibility, the Three-legged-crisis samt olika perspektiv på säkerhet. Vi tror 
att  vi  kommer  att  kunna  bjuda  på  många  spännande  och  intressanta  seminarier  och  mer 
informella talarpubar. 

Föreningen planerar även att genomföra ett antal programpunkter på temat ’Globala utmaningar 
inom området hållbar utveckling, med fokus på demokrati, tillväxt och mänskliga rättigheter i  
Syd’ som även genomförs av resterande lokala UF-föreningar med ett anslag från Forum Syd. 
Utformningen av detta  kan antingen vara  mellan  en till  två lunchseminarier  eller  workshops 
under VT 2012 och en sådan under HT 2012. Alternativt en längre föreläsningsserie i ett annat 



format  där  besökare  bjuds  enbart  på fika. Detta  tema kan även under  hösten  kopplas  till  ett 
nummer av vår tidskrift The Stockholm Journal of International Affairs. 

PROJEKT: UTRIKESPOLITISKA DAGEN 

Den Utrikespolitiska  Dagen  är  preliminärt  planerad  att  äga  rum den  8  november  2012  och 
kommer att anordnas i regi av Utrikespolitiska Föreningen Stockholm. Det kommer att bli en dag 
i  utrikespolitikens tecken,  där  aktuella  och viktiga frågor ska belysas  och diskuteras  och där 
studenter  ska  få  möjlighet  att  möta  det  internationella  arbetslivet.  Dagen  ska  bland  annat 
innehålla  en  mässa,  föreläsningar,  workshops,  internationellt  inriktad  CV-granskning,  och 
bollplank i form av människor som ”been there, done that”. Tanken är att mässan i första hand 
ska rikta sig till studenter och att föreläsningarna ska vara öppna för intresserade i allmänhet. 
Projektledare för projektet är Elin Haubitz.

PR & MARKNADSFÖRING 

Under  2012  är  ambitionen  att  PR-gruppen  skall  växa  sig  större  och  fördjupa  föreningens 
informationsarbete. Arbetet samt informationen ska ligga så nära medlemmarna som möjligt och 
ska  bli  mer  tillgängligt,  samt  vi  ska  använda  oss  av  den  senaste  tekniken.  Att  livesända 
seminarier, att blogga om de senaste debatterna om omvärlden, att göra diskussionen verkligt 
levande  även  utanför  våra  föreläsningar  blir  idag  möjligt.  Att  föra  in  diskussionen  om 
utrikespolitiken  i  vardagsrum och mobiltelefoner,  att  uppmärksamma och synliggöra  aktuella 
problem, det är mål som vi ska hitta nya sätt att uppnå. Vi ska skapa mervärde för talare liksom 
medlemmar i form av en öppnare, friare, allt mer informerad debatt.

MENTORSKAPSPROGRAM

Utbudet av föreningens aktiviteter  har sedan 2010 utökats med ett  mentorskapsprogram, som 
delvis  finansieras  av  Statsvetenskapliga  institutionen  på  Stockholms  universitet.  Syftet  med 
programmet är  att  stärka relationen mellan student-  och arbetsliv ytterligare.  Programmet har 
under 2011 genomförts i två omgångar med 12 respektive 8 mentorspar. Vårens omgång planeras 
starta  i  januari  med  16  mentorspar.  2012  ämnar  vi  att  fortsätta  utveckla  och  förstärka 
mentorskapsprogrammet.

RESA

Efter  en  ytterligare  omgång  av  UF:s  arrangerade  resor,  den  senaste  gången  med  över  20 
ansökande,  är  det  väsentligt  att  arbetet  fortsätter  i  samma  riktning  med  mål  om att  erbjuda 
medlemmar  möjligheten att följa med på kulturellt, politiskt och historiskt intressanta resemål. I 
kombination  med  föreningens  föreläsningar  samt  aktiviteter  på  hemmaplan  är  resor  av  stor 
efterfrågan bland medlemmarna som genom besök på utländska och internationella institutioner 
ges ett tillfälle att komplettera sin utrikespolitiska kunskap på bästa sätt.  



Inför 2012 planeras en resa till Tel Aviv, Israel under den senare delen av våren där en grupp på 
12 personer kommer att utgöra föreningens delegation. 

UTRIKESPOLITISKA FÖRBUNDET SVERIGE

Föreningen kommer under år 2012 fortsätta sitt engagemang i att bygga upp och utveckla det 
nationella  förbundet  UFS  (www.ufsverige.org),  tillsammans  med  de  övriga  Utrikespolitiska 
föreningarna  runt  om  i  landet.  Inom  detta  arbete  är  planeringen  och  genomförande  av 
Utrikespolitiskt Konvent 2012, med tema Resurser och Säkerhet, en central del som föreningen 
avser att vara drivande inom. UF Stockholm har dessutom via UFS  ingått i ett samarbete med 
Utrikespolitiska  Institutet  (UI)  med  syfte  att  bidra  till  publiceringen  av  tidsskriften 
Internationella  Studier  och vidare samordna distributionen till  föreningens medlemmar.  Detta 
samarbete kommer att fortlöpa även under 2012. 

Det finns även planer på att  återigen besöka politikerveckan i  Almedalen i  UFS regi  och en 
arbetsgrupp har till ansvar att genomföra detta. Emellertid är det ännu inte klart med finansiering. 

THE STOCKHOLM JOURNAL OF INTERNATIONAL AFFAIRS

Tidningen har under 2011 gått igenom en omstöpning. Den har bytt titel och ändrat fokus från 
reportage till akademiska artiklar. Detta arbete kommer fortsätta under 2012 och vinna mer mark 
som erkänd utrikespolitisk tidning i Sverige. Den lingvistiska förflyttningen från svenska till 
engelska kommer fortsätta bygga broar mellan UF Stockholm och utbytesstudenter och personer 
utanför Sverige. Tidningens mål och syfte kommer gå ut på att nå högre kvalitet i vårt material 
genom att bygga ut den redan relativt väldigt stora skribentstaben. Mål och syfte fortsätter finna 
sin styrka i att ge en röst åt alla de studenter som önskar uttrycka sig även utanför klassrummet. 
Detta fokus är den nya tidningens styrka och välsignelse.  

PRELIMINÄR BUDGET

Vårt största bidrag är statsbidraget som kommer från Ungdomsstyrelsen via UFS. 

Föreningen  har  för   2012  sökt  bidrag  från  Folke  Bernadotteakademins  (FBA)  program 
Fredsmiljonen,  ett  bidrag som är av stor betydelse för föreningen.  För 2011 fick UF 20 000 
kronor och 30 000 kronor för vårens respektive höstens projekt,  och förhoppningen är att  få 
beviljat motsvarande belopp eller högre för 2012.  Dessa pengar är öronmärkta för arbetet med 
föreläsningsserien på temat demokratibygge, ett tidningsnummer, samt en studieresa. 

Föreningen har även sökt bidrag från Forum Syd för projektet Globala utmaningar inom området  
hållbar utveckling, med fokus på demokrati, tillväxt och mänskliga rättigheter i Syd. Detta bidrag 
har sökts centralt via UFS. Av det beviljade bidraget väntas UF Stockholm få cirka 5 000 kronor 
och  17  176  kronor  för  våren  respektive  hösten.  Med  detta  informationsbidrag  förväntas  vi 
anordna mellan 1-2 lunchseminarier eller workshops under VT 2012 och 1 sådan under HT 2012, 



alternativt  en  längre  föreläsningsserie  i  annat  format. Under  höstterminen  ska  vi  med 
informationsbidraget trycka ett tidningsnummer på temat.

Dessutom består föreningens medel av medlemsavgifter och entréavgifter vid aktiviteter, samt 
bidrag från Stockholms Universitets Studentkår.

PRELIMINÄR BUDGET

1.1 Beräknade kostnader 2012

Programutskottet 20000

Aktivitetsutskottet 4000

The  Stockholm  Journal  of  International 
Affairs

68000

PR- och Marknadsföring 10000

Resebidrag 25000

Mentorskapsprogrammet 10000

Medlem 10000

Styrelsen, administration samt övrigt 
föreningen

21776

TOTALT 168776

1.2 Beräknade inkomster 2012

Medlemsintäkter och entréavgifter 22000

Stadsbidrag (UFS) 69000

FBA-bidrag 50000

Forum Syd-bidrag 22176

Aktivitet- och Verksamhetsbidrag 5600

TOTALT 168776


